



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDF7-431-65 zo dňa 21.04.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Martin
sídlo: Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin
IČO: 00316792
konajúci: prof. MUDr. Ján Danko, CSc., primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDF7-431-65 v znení Dodatku č. IROP-D1-302041BDF7-431-65 zo dňa 09.02.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 572 413,74 EUR (slovom: päťstosedemdesiatdvatisíc štyristottrinásť eur a sedemdesiatštyri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 543 793,05 EUR (slovom: päťstoštyridsaťtisíc sedemstodeväťdesiattri eur a päť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 28 620,69 EUR (slovom: dvadsaťosemtisíc šesťstodvadsať eur a šesťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Martine, dňa:

Podpis:

prof. MUDr. Ján Danko, CSc., primátor mesta Martin

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov
Kód projektu:	302041BDF7
Kód ŽoNFP:	NFP302040BDF7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7709000000005188765103	Slovenská sporiteľňa, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7709000000005188765103	Slovenská sporiteľňa, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Martin	Martin

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	7.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO MARTIN	Identifikátor (IČO):	00316792
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BDF700002 - Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: bez výdavkov

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5 597,9600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO MARTIN	Identifikátor (IČO):	00316792
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDF700002 - Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov		5 597,96

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO MARTIN	Identifikátor (IČO):	00316792
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDF700002 - Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	5 597,9600	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO MARTIN	Identifikátor (IČO):	00316792
		Výška oprávnených výdavkov:	572 413,74 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	572 413,74 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	572 413,74 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BDF700002 - Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov	572 413,74 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce	572 413,74 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BDF7P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Nerelevantné	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	572 413,74 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	543 793,05 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	28 620,69 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mesto Martin							
Názov projektu:	Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov							
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie							
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	530 012,78	530 012,78	636 015,34	572 413,74	543 793,05	63 601,60
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					530 012,78	636 015,34	572 413,74	543 793,05	63 601,60
Hlavná aktivita č. 2	vložte názov hlavnej aktivity č. 2 (ak projekt má len jednu hlavnú aktivitu, všetky riadky za hlavnú aktivitu č. 2 odstráňte)								
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					530 012,78	636 015,34	572 413,74	543 793,05	63 601,60
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					530 012,78	636 015,34	572 413,74	543 793,05	63 601,60

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Martin						
Názov projektu		Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov						
Prioritná os		Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie						
Špecifický cieľ		4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znížovania znečisťovania ovzdušia a hluku						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia námestia protifašistických bojovníkov						
SO 01	Spevnené plochy a komunikácie							
	Zemné práce							
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	021 Stavby	m ²	600,150	2,95	1 770,44	1 593,40	177,04
2	Odstránenie krytu alebo podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	788,600	3,00	2 365,80	2 129,22	236,58
3	Odstránenie krytu alebo podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m ²	13,410	38,17	511,86	460,67	51,19
4	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m ²	76,247	4,00	304,99	274,49	30,50
5	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m ²	188,450	4,00	753,80	678,42	75,38
6	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	620,000	2,46	1 525,20	1 372,68	152,52
7	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m ²	788,600	2,00	1 577,20	1 419,48	157,72
8	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	021 Stavby	m ³	353,203	1,12	395,59	356,03	39,56
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	353,203	4,47	1 578,82	1 420,94	157,88
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	6 004,451	0,45	2 702,00	2 431,80	270,20
11	Nakladanie neuhňutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	353,203	7,86	2 776,18	2 498,56	277,62
12	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	353,203	0,79	279,03	251,13	27,90
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	635,765	1,00	635,77	572,19	63,58
	Zakladanie							
14	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	021 Stavby	m ³	14,244	47,35	674,45	607,00	67,45
15	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m ²	44,514	1,32	58,76	52,88	5,88
16	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m ²	45,404	1,00	45,40	40,86	4,54
17	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m ³	3,561	39,75	141,55	127,39	14,16
18	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	89,027	13,27	1 181,39	1 063,25	118,14
19	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m ²	1 397,540	0,23	321,43	289,29	32,14
20	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m ²	1 288,270	0,71	914,67	823,20	91,47
21	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m ²	392,745	0,85	333,83	300,45	33,38
22	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 800 netkaná, šírka 3,5, dĺžka 30 m, hrúbka 5,5 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m ²	1 184,098	2,00	2 368,20	2 131,38	236,82
	Komunikácie							
23	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m ²	429,250	1,65	708,26	637,43	70,83
24	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	320,870	2,76	885,60	797,04	88,56
25	Podklad pre mlátový chodník zo štrkopiesku fr. 0-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	320,870	2,35	754,04	678,64	75,40
26	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m ²	554,676	1,97	1 092,71	983,44	109,27
27	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	0,000	3,51	0,00	0,00	0,00
28	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	0,000	7,41	0,00	0,00	0,00
29	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	320,870	7,00	2 246,09	2 021,48	224,61
30	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	429,250	8,00	3 434,00	3 090,60	343,40
31	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	875,546	7,00	6 128,82	5 515,94	612,88
32	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 270 mm	021 Stavby	m ²	319,269	14,62	4 667,71	4 200,94	466,77
33	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	021 Stavby	m ²	235,407	5,15	1 212,35	1 091,11	121,24
34	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	235,407	5,46	1 285,32	1 156,79	128,53

35	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	429,250	7,08	3 039,09	2 735,18	303,91
36	Zhutnenie vrstvy valcom / min.hodnota hutnenia je 50 MPa	021 Stavby	m2	1 025,490	1,00	1 025,49	922,94	102,55
37	Vyspravenie výťtkov a prepadnutých miest na krajin. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným	021 Stavby	m3	22,874	37,70	862,35	776,11	86,24
38	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	021 Stavby	m2	76,247	20,00	1 524,94	1 372,45	152,49
39	Vyspravenie trhlín asfaltovou polymérovou páskou šírky 50 mm, hr. 3 mm	021 Stavby	m	304,986	2,82	860,06	774,05	86,01
40	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	76,247	0,66	50,32	45,29	5,03
41	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	021 Stavby	m2	163,970	30,00	4 919,10	4 427,19	491,91
42	Športový povrch multifunkčný z SBR 40 mm + EPDM povrch, hr.10 mm	021 Stavby	m2	319,269	70,00	22 348,83	20 113,95	2 234,88
43	Športový povrch atletický z SBR 40 mm + EPDM povrch, hr.10 mm	021 Stavby	m2	235,407	70,00	16 478,49	14 830,64	1 647,85
44	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	ks	207,808	2,00	415,62	374,06	41,56
45	Obrubník gumovej dlažby - ukončovací diel, 50x200x1000 mm, farebný	021 Stavby	ks	207,808	25,00	5 195,20	4 675,68	519,52
46	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	108,900	15,00	1 633,50	1 470,15	163,35
47	Dlažba betónová, systémová, hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	111,078	25,00	2 776,95	2 499,25	277,70
48	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	021 Stavby	m2	429,250	11,00	4 721,75	4 249,57	472,18
49	Dlažba betónová zaträvhovacia, rozmer 400x600x80 mm, prírodná	021 Stavby	m2	433,543	17,00	7 370,23	6 633,21	737,02
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
50	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	36,000	10,08	362,88	326,59	36,29
51	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V1-420 x 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	24,01	48,02	43,22	4,80
52	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	4,000	24,58	98,32	88,49	9,83
53	Regulačná značka ZDZ 211-20 "Prikázaný smer odbočenia (tu vpravo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	20,88	20,88	18,79	2,09
54	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V1 - 420 x 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	20,88	41,76	37,58	4,18
55	Regulačná značka ZDZ 273 "Parkovanie - začiatok platnosti", Zn lisovaná, V1 - 630 x 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	4,000	25,70	102,80	92,52	10,28
56	Regulačná značka ZDZ 273 "Parkovanie - koniec platnosti", Zn lisovaná, V1 - 630 x 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	4,000	46,50	186,00	167,40	18,60
57	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	20,88	20,88	18,79	2,09
58	Regulačná značka ZDZ 213 "Kruhový objazd", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	3,000	20,88	62,64	56,38	6,26
59	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	20,88	20,88	18,79	2,09
60	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Priechod pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	21,80	21,80	19,62	2,18
61	Značka 325-50 Zastávka (BUS) - s rozposom liniek	021 Stavby	ks	1,000	38,26	38,26	34,43	3,83
62	Značka 509 - Spresňujúce informácie (telesne postihnutí)	021 Stavby	ks	2,000	38,26	76,52	68,87	7,65
63	Značka 320-10 Priechod pre chodcov	021 Stavby	ks	5,000	45,60	228,00	205,20	22,80
64	Značka 320-20 Priechod pre chodcov	021 Stavby	ks	5,000	45,60	228,00	205,20	22,80
65	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	36,000	12,49	449,64	404,68	44,96
66	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	36,000	6,16	221,76	199,58	22,18
67	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	36,000	0,75	27,00	24,30	2,70
68	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	130,000	0,59	76,70	69,03	7,67
69	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	130,000	0,80	104,00	93,60	10,40
70	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	220,392	10,00	2 203,92	1 983,53	220,39
71	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	220,392	10,00	2 203,92	1 983,53	220,39
72	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	413,255	10,00	4 132,55	3 719,29	413,26
73	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	418,088	7,00	2 926,62	2 633,96	292,66
74	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	0,000	8,00	0,00	0,00	0,00
75	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	0,000	2,00	0,00	0,00	0,00
76	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	89,027	10,67	949,92	854,93	94,99
77	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	021 Stavby	ks	89,918	7,00	629,43	566,49	62,94
78	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	53,928	108,46	5 849,03	5 264,13	584,90
79	Oddeľovacia lišta EKO-BRIM (1000x50x80 mm) ukotvená do zeme EKO-BRIM klincom dl. 240 mm	021 Stavby	m	321,995	6,00	1 931,97	1 738,77	193,20

80	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	304,986	5,00	1 524,93	1 372,44	152,49
81	Odstánenie detských hojdačiek, preliezok	021 Stavby	súb.	1,000	500,00	500,00	450,00	50,00
82	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, -0,02700 t	021 Stavby	ks	3,000	7,38	22,14	19,93	2,21
83	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	8,000	11,05	88,40	79,56	8,84
84	Demontáž zastávkového označovania s betónovou pätkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	8,33	8,33	7,50	0,83
85	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 polia s bočnými stenami, -0,44100 t	021 Stavby	ks	1,000	85,39	85,39	76,85	8,54
86	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	8,000	2,45	19,60	17,64	1,96
87	Odstánenie rúrového nástavca zo stĺpika, vrátane demontáže dopravnej značky, -0,00500t	021 Stavby	ks	8,000	4,38	35,04	31,54	3,50
88	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	664,251	5,00	3 321,26	2 989,13	332,13
89	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	12 620,769	0,44	5 553,14	4 997,83	555,31
90	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	664,251	10,81	7 180,55	6 462,49	718,06
91	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	10 628,016	0,50	5 314,01	4 782,61	531,40
92	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	664,251	1,00	664,25	597,82	66,43
Presun hmôt HSV								
93	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 246,412	0,50	1 123,21	1 010,89	112,32
Izolácie proti vode a vlhkosti								
94	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarovým spojom	021 Stavby	m2	429,250	4,50	1 931,63	1 738,47	193,16
95	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL EKOPLAST 806, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia proti úniku ropných látok a benzínu, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	493,638	8,00	3 949,10	3 554,19	394,91
96	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	2,60	0,00	0,00	0,00
SO 02 Spevnené plochy - chodníky								
Komunikácie								
97	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	649,840	1,65	1 072,24	965,02	107,22
98	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	649,840	4,51	2 930,78	2 637,70	293,08
99	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	649,840	5,46	3 548,13	3 193,32	354,81
100	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	649,840	9,19	5 972,03	5 374,83	597,20
101	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	649,840	12,00	7 798,08	7 018,27	779,81
102	Dlažba betónová mrazuvzdorná protišmyková 80 mm	021 Stavby	m2	662,837	22,00	14 582,41	13 124,17	1 458,24
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
103	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	337,699	7,00	2 363,89	2 127,50	236,39
104	Obrubník parkový, bxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	341,296	2,66	907,85	817,06	90,79
105	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	35,970	80,00	2 877,60	2 589,84	287,76
Presun hmôt HSV								
106	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	870,875	0,50	435,44	391,90	43,54
SO 03 Sadové úpravy								
Zemné práce								
107	Odstánenie výmladkov, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku	021 Stavby	m2	5,000	25,60	128,00	115,20	12,80
108	Odstánenie trca cca 1m vysokého, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku	021 Stavby	m2	24,000	25,60	614,40	552,96	61,44
109	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	2,000	15,48	30,96	27,86	3,10
110	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	15,48	30,96	27,86	3,10
111	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	19,18	38,36	34,52	3,84
112	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	10,000	21,75	217,50	195,75	21,75
113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	10,000	21,75	217,50	195,75	21,75
114	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	10,000	37,27	372,70	335,43	37,27
115	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	4,000	61,86	247,44	222,70	24,74
116	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	4,000	61,86	247,44	222,70	24,74
117	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	4,000	92,52	370,08	333,07	37,01
118	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 400 do 500 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	4,000	115,72	462,88	416,59	46,29
119	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	4,000	115,72	462,88	416,59	46,29
120	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	4,000	135,41	541,64	487,48	54,16

121	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 500 do 600 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	1,000	196,56	196,56	176,90	19,66
122	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	196,56	196,56	176,90	19,66
123	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	162,34	162,34	146,11	16,23
124	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 700 do 800 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	1,000	417,20	417,20	375,48	41,72
125	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 700 do 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	417,20	417,20	375,48	41,72
126	Odstánenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 700 do 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	286,86	286,86	258,17	28,69
127	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	2 424,000	0,83	2 011,92	1 810,73	201,19
128	Trávna semenná zmes pre trávniky s vysokým pobytovým zaťažením	021 Stavby	m2	2 424,000	1,00	2 424,00	2 181,60	242,40
129	Hrubé urovnávanie terénu	021 Stavby	m2	3 254,000	2,00	6 508,00	5 857,20	650,80
130	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	3 254,000	0,40	1 301,60	1 171,44	130,16
131	Bezburinná ornica	021 Stavby	m3	422,800	10,00	4 228,00	3 805,20	422,80
132	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	9 517,000	0,29	2 759,93	2 483,94	275,99
133	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	5,000	41,57	207,85	187,06	20,79
134	Kompostový substrát k výsadbe	021 Stavby	m3	176,000	5,00	880,00	792,00	88,00
135	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	8 874,000	0,22	1 952,28	1 757,05	195,23
136	Stipa tenuissima	021 Stavby	ks	724,000	6,00	4 344,00	3 909,60	434,40
137	Luzula nivea	021 Stavby	ks	724,000	5,00	3 620,00	3 258,00	362,00
138	Prunella grandiflora 'Bella Blue'	021 Stavby	ks	2 172,000	3,00	6 516,00	5 864,40	651,60
139	Prunella grandiflora 'Alba'	021 Stavby	ks	724,000	3,00	2 172,00	1 954,80	217,20
140	Melissa officinalis	021 Stavby	ks	362,000	3,00	1 086,00	977,40	108,60
141	Sedum 'Popstar'	021 Stavby	ks	724,000	3,00	2 172,00	1 954,80	217,20
142	Brunnera macrophylla 'Sea Herat'	021 Stavby	ks	724,000	3,00	2 172,00	1 954,80	217,20
143	Tulipa tarda	021 Stavby	ks	1 448,000	3,00	4 344,00	3 909,60	434,40
144	Stipa tenuissima	021 Stavby	ks	954,000	7,00	6 678,00	6 010,20	667,80
145	Allium giganteum Globemaster	021 Stavby	ks	318,000	9,89	3 145,02	2 830,52	314,50
146	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 Stavby	m2	830,000	0,68	564,40	507,96	56,44
147	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 Stavby	m2	3 254,000	0,05	162,70	146,43	16,27
148	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 254,000	0,18	585,72	527,15	58,57
149	Výsadba drevniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	643,000	1,92	1 234,56	1 111,10	123,46
150	F - Wisteria sinensis - visťeria čínska (K30)	021 Stavby	ks	2,000	33,16	66,32	59,69	6,63
151	G - Clematis armandii - plamienok Armandov	021 Stavby	ks	2,000	36,10	72,20	64,98	7,22
152	H - Clematis 'Dr. Ruppel' - plamienok hybr.	021 Stavby	ks	4,000	35,89	143,56	129,20	14,36
153	I - Hedera helix - brečtan popínavý	021 Stavby	ks	127,000	6,28	797,56	717,80	79,76
154	J - Lonicera henryi - zemolez Henryho	021 Stavby	ks	254,000	13,00	3 302,00	2 971,80	330,20
155	K - Lonicera japonica 'Dart's World' - zemolez japonský	021 Stavby	ks	254,000	13,00	3 302,00	2 971,80	330,20
156	Uväzovací špagát	021 Stavby	m	5,000	1,00	5,00	4,50	0,50
157	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 Stavby	ks	44,000	12,65	556,60	500,94	55,66
158	Prezretý konský hnoj	021 Stavby	m3	16,000	20,00	320,00	288,00	32,00
159	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	830,000	1,14	946,20	851,58	94,62
160	Mulčovacia kôra	021 Stavby	m3	58,100	20,00	1 162,00	1 045,80	116,20
161	Pokos nového založeného trávniku s odvozom pokosenej hmoty, 2 x	021 Stavby	m2	2 424,000	2,56	6 205,44	5 584,90	620,54
162	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 424,000	0,17	412,08	370,87	41,21
163	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 424,000	0,04	96,96	87,26	9,70
164	Odborné ošetrovanie drevín podľa návrhu ošetrovania z inventarizácie drevín (zpriemerované)	021 Stavby	pol.	59,000	23,60	1 392,40	1 253,16	139,24
165	Zaliatie rastlín vodou plocha nad 20m ² , 80l/strom,vrátane dodávky vody	021 Stavby	m3	17,600	36,20	637,12	573,41	63,71
166	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m ² ,vrátane dodávky vody	021 Stavby	m3	18,000	28,98	521,64	469,48	52,16

	Rúrové vedenie							
167	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm - ku stromom	021 Stavby	m	15,000	0,81	12,15	10,93	1,22
168	Rúra PVC flexodrenážna DN 65 ku stromom	021 Stavby	m	15,000	5,60	84,00	75,60	8,40
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
169	M+D Neviditeľný obrubník na oddelenie plôch, plastový, vrátane kotevných klinec	021 Stavby	m	350,000	6,80	2 380,00	2 142,00	238,00
	Presun hmôt HSV							
170	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	120,000	39,76	4 771,20	4 294,08	477,12
	Ostatné							
171	Geodetické práce - vytýčenie prvkov geodetom	021 Stavby	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 350,00	150,00
SO 04a	Dažďová kanalizácia							
	Zemné práce							
172	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	63,750	12,03	766,91	690,22	76,69
173	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	63,750	0,95	60,56	54,50	6,06
174	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	36,240	33,34	1 208,24	1 087,42	120,82
175	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh š. do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	36,240	9,43	341,74	307,57	34,17
176	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	17,500	20,38	356,65	320,98	35,67
177	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	17,500	1,12	19,60	17,64	1,96
178	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	26,850	50,64	1 359,68	1 223,71	135,97
179	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	26,850	6,89	185,00	166,50	18,50
180	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	021 Stavby	m2	25,000	5,21	130,25	117,22	13,03
181	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	021 Stavby	m2	25,000	6,16	154,00	138,60	15,40
182	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	57,120	4,47	255,33	229,80	25,53
183	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	57,120	0,45	25,70	23,13	2,57
184	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	57,120	0,79	45,12	40,61	4,51
185	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	108,520	1,00	108,52	97,67	10,85
186	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	93,970	3,80	357,09	321,38	35,71
187	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,220	3,80	35,04	31,54	3,50
188	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	15,700	18,00	282,60	254,34	28,26
189	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	15,080	17,57	264,96	238,46	26,50
190	Štrkopiesok	021 Stavby	t	25,640	18,00	461,52	415,37	46,15
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
191	Montáž odlučovača ropných látok, železobetónového, s prietokom 2 l/s	021 Stavby	ks	2,000	500,00	1 000,00	900,00	100,00
192	Odlučovač ropných látok prietok 2 l/s, železobetónový, NEL < 0,1 mg.l-1 s dvojitou sorpciou s poklopom	021 Stavby	ks	2,000	4 650,00	9 300,00	8 370,00	930,00
	Vodorovné koštrukcie							
193	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	7,660	44,58	341,48	307,33	34,15
	Rúrové vedenie							
194	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	021 Stavby	m	3,500	0,75	2,63	2,37	0,26
195	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 110 dl. 1 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	3,500	8,84	30,94	27,85	3,09
196	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	021 Stavby	m	37,750	0,89	33,60	30,24	3,36
197	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 160 dl. 5 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	8,000	78,51	628,08	565,27	62,81
198	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 250	021 Stavby	m	12,500	1,09	13,63	12,27	1,36
199	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 250 dl. 1 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	12,500	50,00	625,00	562,50	62,50
200	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	41,250	1,61	66,41	59,77	6,64
201	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	021 Stavby	m	12,500	2,51	31,38	28,24	3,14
202	Montáž filtračnej prepážky do betónovej šachty DN1000, výška 700 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,46	4,92	4,43	0,49
203	Filtračná prepážka do betónovej šachty DN 1000	021 Stavby	ks	2,000	350,00	700,00	630,00	70,00
204	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	20,000	26,45	529,00	476,10	52,90
205	Skruž výšky 250 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000 hr. steny 120 mm, rozmer 1000x250x120 mm	021 Stavby	ks	8,000	47,54	380,32	342,29	38,03
206	Skruž výšky 1000 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 120 mm, rozmer 1000x1000x120 mm	021 Stavby	ks	4,000	142,20	568,80	511,92	56,88

207	Kónus pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 120 mm, rozmer 1000x625x580 mm	021 Stavby	ks	8,000	103,95	831,60	748,44	83,16
208	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	021 Stavby	ks	4,000	48,20	192,80	173,52	19,28
209	Dno výšky 600 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/600x400 mm	021 Stavby	ks	4,000	380,00	1 520,00	1 368,00	152,00
210	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	021 Stavby	ks	4,000	13,15	52,60	47,34	5,26
211	Vyrovnávací prstenec v = 80 mm	021 Stavby	ks	4,000	19,80	79,20	71,28	7,92
212	Montáž vsakovacieho bloku 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	6,950	18,90	131,36	118,22	13,14
213	Vsakovací blok, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	021 Stavby	ks	28,000	60,00	1 680,00	1 512,00	168,00
214	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn.	021 Stavby	ks	8,000	33,33	266,64	239,98	26,66
215	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN	021 Stavby	ks	8,000	150,00	1 200,00	1 080,00	120,00
216	Kamerová skúška kanalizácie	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	9,00	1,00
Presun hmôt HSV								
217	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	80,790	0,50	40,40	36,36	4,04
Geodetické práce								
218	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	720,00	80,00
219	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	360,00	40,00
SO 04b Vodovodná prípojka								
Zemné práce								
220	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	3,550	12,03	42,71	38,44	4,27
221	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	3,550	0,95	3,37	3,03	0,34
222	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,540	33,34	518,10	466,29	51,81
223	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	15,540	9,43	146,54	131,89	14,65
224	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	021 Stavby	m2	19,420	5,21	101,18	91,06	10,12
225	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	021 Stavby	m2	19,420	6,16	119,63	107,67	11,96
226	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,350	4,47	19,44	17,50	1,94
227	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	4,350	0,45	1,96	1,76	0,20
228	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,350	0,79	3,44	3,10	0,34
229	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	8,268	19,50	161,23	145,11	16,12
230	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	14,740	3,80	56,01	50,41	5,60
231	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	3,110	17,57	54,64	49,18	5,46
232	Štrkopiesok 0-16 n	021 Stavby	t	5,289	16,22	85,79	77,21	8,58
Vodorovné konštrukcie								
233	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	1,250	44,58	55,73	50,16	5,57
Rúrové vedenie								
234	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 32x2,9 mm	021 Stavby	m	12,950	0,57	7,38	6,64	0,74
235	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x2,9x100 m	021 Stavby	m	12,950	5,00	64,75	58,27	6,48
236	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	021 Stavby	ks	5,000	6,97	34,85	31,36	3,49
237	Navrtávací pás D 250 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	360,00	40,00
238	Posúvač pre domové prípojky 1"-5/4", z liatiny, PN 16 na vodu	021 Stavby	ks	1,000	83,34	83,34	75,01	8,33
239	Teleskopická zemná súprava, výška 1,2-1,8 m	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	315,00	35,00
240	Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu	021 Stavby	ks	1,000	6,28	6,28	5,65	0,63
241	Poklop uličný tuhý pre armatúry domovej prípojky	021 Stavby	ks	1,000	19,38	19,38	17,44	1,94
242	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 25 do 70	021 Stavby	m	12,950	3,59	46,49	41,84	4,65
243	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	12,950	0,78	10,10	9,09	1,01
244	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty, hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	36,49	36,49	32,84	3,65
245	Vodomerná šachta s vodomernou zostavou DN20	021 Stavby	ks	1,000	3 900,00	3 900,00	3 510,00	390,00
Presun hmôt HSV								
246	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	12,995	0,50	6,50	5,85	0,65
SO 05 Osvetlenie								
Elektromontáže								
247	rúrka ohyb. el.inšt. vonkajšia veľkosť 21mm (PO)	021 Stavby	m	20,000	4,50	90,00	81,00	9,00

248	rúrka ohyb. el.inšt. vonkajšia veľkosť 36mm (PO)	021 Stavby	m	320,000	6,50	2 080,00	1 872,00	208,00
249	rúrka ochr.z PE vnút. do 80mm (PU)	021 Stavby	m	12,000	2,59	31,08	27,97	3,11
250	ukonč.káb.zmršť.zákl.do 4x10 mm2	021 Stavby	ks	58,000	6,03	349,74	314,77	34,97
251	ukonč.káb.zmršť.zákl.do 4x50 mm2	021 Stavby	ks	2,000	11,58	23,16	20,84	2,32
252	ukonč.celoplast.káb. do 4x1 mm2 páskou SL	021 Stavby	ks	1,000	7,58	7,58	6,82	0,76
253	spojka pre celoplast.káb. do 4x50 mm2/1kV	021 Stavby	ks	1,000	36,50	36,50	32,85	3,65
254	LED svietidlo do 100W, na osvetlenie priechodov pre chodcov	021 Stavby	ks	4,000	300,00	1 200,00	1 080,00	120,00
255	LED svietidlo na stožiar alebo výložník do 70 W	021 Stavby	ks	10,000	280,00	2 800,00	2 520,00	280,00
256	LED svietidlo na stožiar alebo výložník do 250 W	021 Stavby	ks	1,000	280,00	280,00	252,00	28,00
257	Výbojkové svietidlo do 250W na výložník	021 Stavby	ks	1,000	53,14	53,14	47,83	5,31
258	stožiar oceľový do dĺžky 12m	021 Stavby	ks	1,000	72,91	72,91	65,62	7,29
259	výložník oceľ. 1-rám. do hmotnosti 35kg	021 Stavby	ks	5,000	36,10	180,50	162,45	18,05
260	montáž prefabrikovaného betónového základu do pripravenej jamy	021 Stavby	ks	10,000	35,65	356,50	320,85	35,65
261	elektrovýzbroj stožiara pre 2 okruhy	021 Stavby	ks	15,000	22,48	337,20	303,48	33,72
262	uzem. v betóne FeZn do 120 mm2 vr.svoriek;prepoj.aj.	021 Stavby	m	10,000	2,56	25,60	23,04	2,56
263	uzem. prepoj cez rôzne prostredia zem - betón - vzduch	021 Stavby	m	67,000	8,60	576,20	518,58	57,62
264	svorky hromozvodové do 2 skrutky (SS;SR 03;SU;SU-A,B)	021 Stavby	ks	27,000	1,20	32,40	29,16	3,24
265	svorky hromozv.nad 2 skrutky(ST,SJ,SK,SZ;SR01;02)	021 Stavby	ks	27,000	1,36	36,72	33,05	3,67
266	kábel CYKY-CYKYm 3Cx1.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	100,000	2,56	256,00	230,40	25,60
267	kábel CYKY-CYKYm 3Cx2.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	20,000	3,17	63,40	57,06	6,34
268	kábel CYKY-CYKYm 4Bx10 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	330,000	2,35	775,50	697,95	77,55
269	kábel AYKY 4Bx35 mm2 1kV (VU)	021 Stavby	m	12,000	1,06	12,72	11,45	1,27
270	prípl. za zafahovanie káb. pri váhe káb. do 0.75kg	021 Stavby	m	20,000	0,34	6,80	6,12	0,68
271	prípl. za zafahovanie káb. pri váhe káb. do 2kg	021 Stavby	m	330,000	1,14	376,20	338,58	37,62
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach								
272	vytyčení trati venk.sil.vedení nn v nepřehl.terénu	021 Stavby	km	0,350	200,00	70,00	63,00	7,00
273	búranie živých povrchov do 3-5cm	021 Stavby	m2	12,000	4,56	54,72	49,25	5,47
274	búranie betónových povrchov do 5-10 cm	021 Stavby	m2	12,000	5,46	65,52	58,97	6,55
275	rezanie špáry v asfalte alebo betóne	021 Stavby	m	48,000	3,98	191,04	171,94	19,10
276	jama pre J stožiar jedn.6-8m v rovine zem.tr.4	021 Stavby	ks	4,000	55,59	222,36	200,12	22,24
277	jama pre J stožiar jedn.9-10m v rovine zem.tr.4	021 Stavby	ks	1,000	74,39	74,39	66,95	7,44
278	jama pre prefabrikovaný základ stožiaru B-50, tr. 3-4	021 Stavby	ks	10,000	56,50	565,00	508,50	56,50
279	rozbúranie betónového základu	021 Stavby	m3	1,200	36,50	43,80	39,42	4,38
280	puzdrový zákl.pre stožiar VO v trase 300x1500mm	021 Stavby	ks	4,000	87,50	350,00	315,00	35,00
281	puzdrový zákl.pre stožiar VO v trase 350x1500mm	021 Stavby	ks	1,000	98,20	98,20	88,38	9,82
282	zahádzanie jamy zem.tr. 3-4	021 Stavby	m3	2,000	11,31	22,62	20,36	2,26
283	kábel.ryha 35cm/šir. 40cm/hl. zem.tr.3	021 Stavby	m	290,000	3,18	922,20	829,98	92,22
284	pevné spojenie pás.zemničov (nerozob.)	021 Stavby	ks	3,000	6,50	19,50	17,55	1,95
285	kábl.lôžko z pres.zem.v ryhe 65cm hr.5cm	021 Stavby	m	290,000	1,66	481,40	433,26	48,14
286	kábl.lôžko z kop.piesku ryha 65cm hr.10cm	021 Stavby	m	290,000	1,53	443,70	399,33	44,37
287	folia výstražná z PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	290,000	0,55	159,50	143,55	15,95
288	ruč.zah.káb.ryhy 35cm šir.40cm hl.zem.tr.3	021 Stavby	m	290,000	1,20	348,00	313,20	34,80
289	odvoz zeminy do 1km	021 Stavby	m3	19,000	8,05	152,95	137,65	15,30
290	odvoz zeminy za ďalší km	021 Stavby	m3	19,000	0,40	7,60	6,84	0,76
291	provizórna úprava terénu zem.tr.3	021 Stavby	m2	102,000	2,03	207,06	186,35	20,71
292	Podkladová vrstva z betónu hrúbky 10 cm	021 Stavby	m2	12,000	9,98	119,76	107,78	11,98

293	Jednoprstvá vozovka z asfaltu hrúbky 5 cm	021 Stavby	m2	12,000	25,00	300,00	270,00	30,00
Materiál								
294	spojka pre celoplastové káble 4 x 35	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	13,50	1,50
295	kábel CYKY-J / 4X 10	021 Stavby	m	330,000	6,87	2 267,10	2 040,39	226,71
296	trubka ochr. vnútorná z PE H 80	021 Stavby	m	12,000	2,98	35,76	32,18	3,58
297	stožiar oceľový pozinkovaný kužeľový bez príruby, v. 8m, D = 76 mm, klopný moment vo votknutí min 5,5 kN.m	021 Stavby	ks	1,000	700,00	700,00	630,00	70,00
298	stožiar oceľový pozinkovaný pre priechody pre chodcov, bez príruby, v. 6m, D = 114 mm, RAL9005	021 Stavby	ks	4,000	700,00	2 800,00	2 520,00	280,00
299	stožiar hliníkový, príruha s rozostupmi otvorov min. 200 mm, v. 3,5m, D = 114 mm pri príruhe, úprava anodizáciou čierna - matná	021 Stavby	ks	10,000	500,00	5 000,00	4 500,00	500,00
300	samolepiaca páska SL1	021 Stavby	kg	0,010	10,00	0,10	0,09	0,01
301	označovaci kolík drevený	021 Stavby	ks	20,000	2,10	42,00	37,80	4,20
302	Ohybná rúrka, 750N/5cm,-25až60°C, PVC, d=40mm	021 Stavby	m	320,000	2,60	832,00	748,80	83,20
303	Ohybná rúrka, 750N/5cm,-25až60°C, PVC, d=25mm	021 Stavby	m	20,000	2,20	44,00	39,60	4,40
304	Izolačná páska PVC modrá	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	4,14	0,46
305	Izolačná páska PVC čierna	021 Stavby	ks	2,000	1,80	3,60	3,24	0,36
306	Výzbroj stožiarová TB2	021 Stavby	ks	15,000	138,90	2 083,50	1 875,15	208,35
307	PVC rúra kanalizačná hladká 315x7,7x5000	021 Stavby	ks	1,500	189,00	283,50	255,15	28,35
308	LED svetidlo na osvetlenie priechodov pre chodcov, pravostranné, 100W, možnosť ovládania DALI / 1-10V	021 Stavby	ks	4,000	187,00	748,00	673,20	74,80
309	LED svetidlo pre integráciu do výložníka, farba čierna / inox, 3200 lm, opt. systém ME, 3500K, IP65	021 Stavby	ks	10,000	187,00	1 870,00	1 683,00	187,00
310	Betónový základ pre stožiar, prefabrikovaný B-50	021 Stavby	ks	10,000	156,00	1 560,00	1 404,00	156,00
311	Poistka D 01 6A/400V	021 Stavby	ks	15,000	10,00	150,00	135,00	15,00
312	Poistka D 01 10A/400V	021 Stavby	ks	15,000	12,00	180,00	162,00	18,00
313	kábel CYKY-J 3x2,50	021 Stavby	m	20,000	5,60	112,00	100,80	11,20
314	kábel CYKY-J 3x1,50	021 Stavby	m	100,000	5,20	520,00	468,00	52,00
315	kábel 1-AKY-J 4x35 RE	021 Stavby	ks	12,000	2,60	31,20	28,08	3,12
316	Sada matíc pre B-50, B-50A	021 Stavby	ks	10,000	6,50	65,00	58,50	6,50
317	farba syntetická-vonkajšia	021 Stavby	kg	0,350	25,00	8,75	7,87	0,88
318	výložník jednoramenný, obľý, pozinkovaný, vyloženie 1,5m, výška 1,33 m	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	112,50	12,50
319	výložník jednoramenný,pozinkovaný, pre stožiar priechodu pre chodcov, vyloženie 2,0 m, výška 0,3 m, D=114mm, farebná úprava RAL 9005	021 Stavby	ks	4,000	112,00	448,00	403,20	44,80
320	výložník jednoramenný,hliníkový, obľý, vyloženie 0845 m, výška 0,53 m, D=60mm, úprava anodizácia čierna - matná, pre integráciu svetidla	021 Stavby	ks	10,000	108,00	1 080,00	972,00	108,00
321	kopaný piesok	021 Stavby	m3	18,850	36,00	678,60	610,74	67,86
322	liaty asfalt hrúbka 5 cm	021 Stavby	m2	12,000	25,00	300,00	270,00	30,00
323	stavebné rezivo - laty hr. 22 mm, dĺžka 4 m	021 Stavby	m3	0,060	420,00	25,20	22,68	2,52
324	ostatný materiál pre výrobu debnenia	021 Stavby	sada	0,240	600,00	144,00	129,60	14,40
325	fólia z polyetylénu šírky 330mm	021 Stavby	kg	290,000	1,30	377,00	339,30	37,70
326	betónová zmes C 16/20 (B20)	021 Stavby	m3	0,600	89,00	53,40	48,06	5,34
327	podpera na uzemňovacia páska PP	021 Stavby	ks	20,000	23,00	460,00	414,00	46,00
328	svorka križová SK	021 Stavby	ks	2,000	1,20	2,40	2,16	0,24
329	svorka pripojovacia SP 1	021 Stavby	ks	20,000	1,21	24,20	21,78	2,42
330	svorka spojovacia pre pásy SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	5,000	1,10	5,50	4,95	0,55
331	svorka spojovacia pre pásu s vodičom SR 03 C	021 Stavby	ks	27,000	1,12	30,24	27,22	3,02
332	Nerezový drôt Ø 10 , A2 **	021 Stavby	kg	21,700	1,23	26,69	24,02	2,67
333	Pozinkovaný drôt Ø 10 PVC izolácia	021 Stavby	kg	21,800	0,89	19,40	17,46	1,94
334	Páska 30 x 4 (1 kg) **	021 Stavby	kg	10,000	2,60	26,00	23,40	2,60
335	Páska izolačná 18mm x 20m zelenožltá PVC	021 Stavby	ks	2,000	4,23	8,46	7,61	0,85
336	Podružný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	500,00	500,00	450,00	50,00
Revízie								
337	Celk.prehl.el.zar.a vyhot.rev.spr.do 20 tis.mont.	021 Stavby	objem	1,000	50,00	50,00	45,00	5,00

338	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm ²	021 Stavby	kabel	15,000	20,00	300,00	270,00	30,00
339	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x50mm ²	021 Stavby	kabel	2,000	20,00	40,00	36,00	4,00
340	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	021 Stavby	okruh	14,000	15,00	210,00	189,00	21,00
341	Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz.veden 3x380	021 Stavby	okruh	17,000	10,00	170,00	153,00	17,00
342	Mer.zemn.odporu pre zem.sieť do 500m pásky	021 Stavby	měření	1,000	20,00	20,00	18,00	2,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								
343	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod.	12,000	12,00	144,00	129,60	14,40
344	Zdvíhacia plošina s obsluhou	021 Stavby	hod.	16,000	20,00	320,00	288,00	32,00
345	Demontážne práce	021 Stavby	hod.	16,000	12,00	192,00	172,80	19,20
346	Odpojenie a demontáž svietidiel a ich opätovná montáž a zapojenie	021 Stavby	hod.	1,000	25,00	25,00	22,50	2,50
347	Odpojenie a demontáž kamery a jej opätovná montáž a zapojenie	021 Stavby	hod.	2,000	25,00	50,00	45,00	5,00
SO 06 Prvky drobnej architektúry								
Zemné práce								
348	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	22,500	12,03	270,68	243,61	27,07
349	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	22,500	0,95	21,38	19,24	2,14
350	Výkop rhyh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	20,277	33,34	676,04	608,44	67,60
351	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnávaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m ³	20,277	9,43	191,21	172,09	19,12
352	Výkop šachty zapaženej, hĺbka 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	6,470	50,64	327,64	294,88	32,76
353	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hĺbke 3	021 Stavby	m ³	6,470	6,89	44,58	40,12	4,46
354	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	49,247	4,47	220,13	198,12	22,01
355	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	837,199	0,45	376,74	339,07	37,67
356	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	49,247	7,86	387,08	348,37	38,71
357	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	49,247	0,79	38,91	35,02	3,89
358	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	88,645	19,50	1 728,58	1 555,72	172,86
Zakladanie								
359	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m ³	0,400	58,22	23,29	20,96	2,33
360	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m ³	13,534	41,37	559,90	503,91	55,99
361	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m ³	7,797	102,87	802,08	721,87	80,21
362	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	16,698	16,38	273,51	246,16	27,35
363	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	16,698	3,07	51,26	46,13	5,13
364	Betón základových páteiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	3,162	95,56	302,16	271,94	30,22
365	Debnenie stien základových páteiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	28,584	16,38	468,21	421,39	46,82
366	Debnenie stien základových páteiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	28,584	3,07	87,75	78,97	8,78
367	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m ³	21,097	117,42	2 477,21	2 229,49	247,72
368	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m ²	13,443	0,55	7,39	6,65	0,74
369	Netkaná textília čierna 100 g/m ²	021 Stavby	m ²	16,132	0,85	13,71	12,34	1,37
370	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov	021 Stavby	m ²	31,248	16,58	518,09	466,28	51,81
371	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	102,672	21,01	2 157,14	1 941,43	215,71
372	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	102,672	5,17	530,81	477,73	53,08
373	Výstuž základových múrov nosných zo zvr. sieť KARI	021 Stavby	t	0,380	2 076,46	789,05	710,14	78,91
Zvislé a kompletne konštrukcie								
374	Betón skulptúry pieskoviska, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	021 Stavby	m ³	10,376	120,50	1 250,31	1 125,28	125,03
375	Priplatok za pohľadový betón	021 Stavby	m ²	22,557	2,36	53,23	47,91	5,32
376	Debnenie obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	18,000	21,91	394,38	354,94	39,44
377	Debnenie obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	18,000	5,69	102,42	92,18	10,24
378	Výstuž zo zváraných sieť KARI	021 Stavby	t	0,346	2 070,59	716,42	644,78	71,64
379	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic PREMAC 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20	021 Stavby	m ³	0,360	209,19	75,31	67,78	7,53
380	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,014	2 007,07	28,10	25,29	2,81

	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
381	Osadenie odpadkového koša do betonovej pátky	021 Stavby	ks	12,000	13,52	162,24	146,02	16,22
382	Kôš odpadkový 45 l, ocelová kostra opláštená drevenými lamelami z dreva, výšky 930 mm	021 Stavby	ks	6,000	750,00	4 500,00	4 050,00	450,00
383	Kôš odpadkový 45 l, ocelová kostra opláštená drevenými lamelami z dreva, výšky 930 mm - plasty	021 Stavby	ks	6,000	750,00	4 500,00	4 050,00	450,00
384	Násyp do pieskoviska - práca	021 Stavby	m3	6,720	13,00	87,36	78,62	8,74
385	Piesok 0-1 mm	021 Stavby	t	12,099	38,90	470,65	423,58	47,07
386	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	021 Stavby	ks	6,000	100,00	600,00	540,00	60,00
387	Lavička parková - drevené lamely z masívneho tropického dreva, profil 50x40 mm - počet lamiel 16 ks, priskrutkované do ocelevej pozink.pásoviny kotvenej do betónu, dĺžka lavičky 4000 mm	021 Stavby	ks	6,000	750,00	4 500,00	4 050,00	450,00
388	Osadenie parkového taburetu so zabetónovaním nôh	021 Stavby	ks	9,000	100,00	900,00	810,00	90,00
389	Taburet - drevené lamely z masívneho tropického dreva, profil 50x40 mm - počet lamiel 16 ks, priskrutkované do ocelevej pozink.pásoviny kotvenej do betónu, dĺžka 600 mm	021 Stavby	ks	9,000	750,00	6 750,00	6 075,00	675,00
390	Osadenie stojana na bicykle so zabetónovaním nôh	021 Stavby	ks	8,000	15,00	120,00	108,00	12,00
391	Stojan na bicykel, ocelový	021 Stavby	ks	8,000	200,00	1 600,00	1 440,00	160,00
392	Osadenie fontánky na pitie kotevnými skrutkami bez zabetónovania na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	24,38	24,38	21,94	2,44
393	Fontánka na pitie, antikorový kužel, ukotvenie do trativodového štvorca	021 Stavby	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	1 170,00	130,00
394	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia s bočnými stenami	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	225,00	25,00
395	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 4,2x1,7 m, zastrešenie sklom, zadná a bočné steny	021 Stavby	ks	1,000	7 553,26	7 553,26	6 797,93	755,33
396	Montáž ochrannej mreže ku stromom v komunikácii kotvenej závitovými tyčami bez zabetónovania na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	45,00	5,00
397	Mreža ochranná ku stromom, štvorcový pôdorys roštu, strana 1200 mm, ocelová mreža so šiestimi prútmi okolo kmeňa stromu	021 Stavby	ks	1,000	546,48	546,48	491,83	54,65
	Presun hmôt HSV							
398	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	152,775	14,53	2 219,82	1 997,84	221,98
	Konštrukcie doplnkové kovové							
399	Montáž a dodávka krytej konštrukcie pre mobilné WC toalety (ocelová konštr., strecha z trapézového plechu, opláštenie: dverené vertikálne lamely 50s50 mm)	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 080,00	120,00
400	Montáž a dodávka pergoly (ocelový poulník.rám, lepené bezpečnostné sklo)	021 Stavby	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 350,00	150,00
401	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,90	0,00	0,00	0,00
SO 07	Detiské ihrisko - veľký okruh							
	Zemné práce							
402	Výkop šachty zapáženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	50,592	50,64	2 561,98	2 305,78	256,20
403	Príplatok k cenám za lepiovosť pri hĺbení šachiet zapážených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	50,592	6,89	348,58	313,72	34,86
404	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	50,592	1,72	87,02	78,32	8,70
405	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	50,592	4,45	225,13	202,62	22,51
406	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	50,592	7,86	397,65	357,88	39,77
407	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu - vytvorenie valu (zemina využitá z odkopov pre komunikácie)	021 Stavby	m3	62,537	5,53	345,83	311,25	34,58
408	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	50,592	0,79	39,97	35,97	4,00
409	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	32,314	34,86	1 126,47	1 013,82	112,65
	Zakladanie							
410	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	16,620	0,55	9,14	8,23	0,91
411	Netkaná textília čierna 100 g/m2	021 Stavby	m2	19,944	0,85	16,95	15,25	1,70
	Komunikácie							
412	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	32,640	1,97	64,30	57,87	6,43
413	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	65,280	5,46	356,43	320,79	35,64
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
414	Násyp z riečného kameniva 4-8 mm	021 Stavby	m3	3,490	19,80	69,10	62,19	6,91
	Rúrové vedenie							
415	Montáž potrubia z rúr železobetónových v sklone do 20 % tesnených gumovým krúžkom DN 2200	021 Stavby	m	6,000	310,35	1 862,10	1 675,89	186,21
416	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 2000, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	3,000	800,00	2 400,00	2 160,00	240,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
417	Montáž prvkov - atóm	021 Stavby	súb.	1,000	750,00	750,00	675,00	75,00
418	Pyramída atóm	021 Stavby	kus	1,000	6 200,00	6 200,00	5 580,00	620,00
419	Gufa atóm	021 Stavby	kus	1,000	700,00	700,00	630,00	70,00

420	Hojdaci atóm	021 Stavby	kus	1,000	1 000,00	1 000,00	900,00	100,00
421	Montáž lezeckých prvkov veľkých z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	450,00	450,00	405,00	45,00
422	Zostava parkur	021 Stavby	ks	1,000	4 000,00	4 000,00	3 600,00	400,00
	Presun hmôt HSV							
423	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	54,490	0,50	27,25	24,52	2,73
SO 08	Detcké ihrisko - malý okruh							
	Zemné práce							
424	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,668	50,64	84,47	76,02	8,45
425	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v homine 3	021 Stavby	m3	1,668	6,89	11,49	10,34	1,15
426	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,668	4,47	7,46	6,71	0,75
427	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	28,356	0,45	12,76	11,48	1,28
428	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,668	7,86	13,11	11,80	1,31
429	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,668	0,79	1,32	1,19	0,13
430	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,002	19,50	58,54	52,69	5,85
	Zakladanie							
431	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	0,095	58,22	5,53	4,98	0,55
432	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,269	95,56	121,27	109,14	12,13
433	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	11,109	16,38	181,97	163,77	18,20
434	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	11,109	3,07	34,10	30,69	3,41
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
435	Montáž pružinových hoidačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	2,000	120,00	240,00	216,00	24,00
436	Hoidačka pružinová - koník, farba červeno-žltá, oceľ/plast	021 Stavby	ks	2,000	450,00	900,00	810,00	90,00
437	Montáž lanoviek a kolotočov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	450,00	450,00	405,00	45,00
438	Kolotoč so sedadlami, rozmer 1500x1500x700 mm	021 Stavby	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	1 800,00	200,00
439	Montáž detských hoidačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	400,00	400,00	360,00	40,00
440	Dvojité rafazová hoidačka z dubových hranolov s oceľovou rozperou pre zavedenie rafazových hoidačiek s plastovým sedátkom, rozmer: 3800x2500x3600 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 080,00	120,00
	Presun hmôt HSV							
441	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	5,407	0,50	2,70	2,43	0,27
SO 09	Preliezky							
	Zemné práce							
442	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,414	50,64	122,24	110,02	12,22
443	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v homine 3	021 Stavby	m3	2,414	6,89	16,63	14,97	1,66
444	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,414	4,47	10,79	9,71	1,08
445	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	41,038	0,45	18,47	16,62	1,85
446	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,414	7,86	18,97	17,07	1,90
447	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,414	0,79	1,91	1,72	0,19
448	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4,345	19,50	84,73	76,26	8,47
449	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	0,242	58,22	14,09	12,68	1,41
450	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,414	95,56	230,68	207,61	23,07
451	Montáž detskej zostavy malej z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	2,000	1 000,00	2 000,00	1 800,00	

458	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,540	50,64	483,11	434,80	48,31
459	Příplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	9,540	6,89	65,73	59,16	6,57
460	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	9,540	4,47	42,64	38,38	4,26
461	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	162,180	0,45	72,98	65,68	7,30
462	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,540	7,86	74,98	67,48	7,50
463	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	9,540	0,79	7,54	6,79	0,75
464	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	17,172	19,50	334,85	301,36	33,49
Zakladanie								
465	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	0,954	58,22	55,54	49,99	5,55
466	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,632	95,56	729,31	656,38	72,93
Zvislé a kompletne konštrukcie								
467	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m s betónovým panelom	021 Stavby	ks	106,000	12,00	1 272,00	1 144,80	127,20
468	Stĺpik, výška 1,7 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks	106,000	30,00	3 180,00	2 862,00	318,00
Presun hmôt HSV								
469	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	29,383	0,50	14,69	13,22	1,47
Konštrukcie doplnkové kovové								
470	Montáž oplotenia - výplň - drevené lamely, na ocelové stĺpiky, vo výške do 1,0 m	021 Stavby	m	4,800	5,60	26,88	24,19	2,69
471	Oplotenie s výplňou z drevených lamiel 40x40 mm 800x1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	10,20	61,20	55,08	6,12
472	Montáž oplotenia rámového, na ocelové stĺpiky, vo výške do 1,0 m	021 Stavby	m	265,000	5,53	1 465,45	1 318,90	146,55
473	Poplastované pletivo, 3D PANEL, farba tmavozelená RAL 6005, veľkosť oka 55x200 mm	021 Stavby	ks	106,000	89,00	9 434,00	8 490,60	943,40
474	Montáž vrat a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivu nad 2 do 4 m2	021 Stavby	ks	3,000	17,28	51,84	46,66	5,18
475	Hliníková brána dvojkrídlová, šxv 2,4x1,2 m, výplň z ocelového ťahokovu hr. 3 mm, voľná plocha 75%, oko Q50x37 mm, farba antracit RAL 7016	021 Stavby	ks	3,000	1 490,00	4 470,00	4 023,00	447,00
476	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,90	0,00	0,00	0,00
						Celkom:	530 012,78	477 011,45
						DPH:	106 002,56	95 402,29
						Celkom s DPH:	636 015,34	572 413,74